Feuerwehr Lichtenberg

[AUFNAHMEANTRAG] als aktives Mitglied der Feuerwehr Lichtenberg



Hiermit beantrage ich meine Aufnahme in die Freiwillige Feuerwehr Lichtenberg.

Persönliche Anga	aben									
Nachname:		Vorname:								
Straße:		PLZ / Ort:								
Geburtsdatum:		Geburtsort:								
Telefon Mobil:		Telefon Festnetz:								
E-Mail:										
Erlernter Beruf:		Schulbildung / Schulabschluss:								
Ausgeübter Beruf:		Führerscheinklassen:								
A ub a itera la a u										
Arbeitgeber (Firmenname & komplette										
Anschrift)										
Ich hestätige mit	meiner Unterschrift dass ich									
Ich bestätige mit meiner Unterschrift, dass ich den gesundheitlichen Anforderungen des Feuerwehrdienstes gewachsen bin,										
körperl	körperlich, geistig und charakterlich für den Feuerwehrdienst geeignet bin,									
wissen	wissentlich nicht vorbestraft und nicht wegen Brandstiftung nach § 306 bis § 306c StGB verurteilt bin,									
wissen	wissentlich keine ansteckenden Krankheiten habe,									
	Es sind mir keine Tatsachen bekannt, die mich unfähig zum Feuerwehrdienst im Sinne von § 18 (2) (3) des SächsBRKG machen									
Ich bin ı der Mitg in autor	Ich bin mit der Erhebung, Verarbeitung und Nutzung der hier angegebenen personenbezogenen Daten zum Zweck der Mitgliederverwaltung und -betreuung einverstanden. Diese werden gemäß § 33 Bundesdatenschutzgesetz in automatisierten Dateien gespeichert, verarbeitet und genutzt. Mir ist bekannt, dass dem Aufnahmeantrag nur mit dem Einverständnis stattgegeben werden kann.									
Feuerwer Feu	Verpflichtungserklärung: Ich erkläre, dass ich die Pflichten des Feuerwehrangehörigen nach dem SächsBRKG, der Feuerwehrsatzung und der Dienstordnung, in der jeweils gültigen Fassung, sowie die sich aus der Mitwirkung der Feuerwehr im Katastrophenschutz ergebenden Pflichten nach besten Kräften erfüllen werde. Insbesondere werde ich: - am Dienst und an Ausbildungslehrgängen regelmäßig und pünktlich teilnehmen, - mich bei Alarm mich unverzüglich zum Einsatzdienst im Feuerwehrhaus einfinden (erst nach Vollendung des 18. Lebensjahres und erfolgreichem Abschluss der Truppmannausbildung (T1) erlaubt), - den dienstlichen Weisungen der Vorgesetzten nachkommen, - im Dienst ein vorbildliches Verhalten zeigen und mich den anderen Angehörigen der Feuerwehr gegenüber kameradschaftlich verhalten, - die Ausbildungs- und Unfallverhütungsvorschriften für den Feuerwehrdienst beachten, - die mir anvertrauten Ausrüstungsgegenstände, Geräte und Einrichtungen gewissenhaft pflegen; sie nur zu dienstlichen Zwecken benutzen und sie bei meinem Ausscheiden aus der Feuerwehr wieder abgeben, - mich bei einer Dienstverhinderung bei meinem Vorgesetzten vor Dienstbeginn entschuldigen und bei einer Abwesenheit von länger als zwei Wochen diese rechtzeitig vorher anzeigen. - Datenänderungen (Wohnort, Arbeitgeber, u.a.) umgehend mitteilen,									

Feuerwehr Lichtenberg

[AUFNAHMEANTRAG] als aktives Mitglied der Feuerwehr Lichtenberg



- den Erwe melden.	verb zusätzlicher Führerscheine sowie einen eventuellen Verlust der Fahrerlaubnis unverzüglich dem Wehrleiter									
Mit der Anmeldung erkläre ich mich (bei Minderjährigen der gesetzliche Vertreter) grundsätzlich damit einverstanden, dass Veranstaltungen, Übungen & Einsätze dokumentiert werden und die angefertigten Fotos, Filme oder sonstiges Material im Rahmen der gemeinnützigen Aufgabenstellung der Feuerwehr auf verantwortungsvolle Art und Weise im Gemeindeblatt, Presse, ggf. in digitaler Form auf der Homepage der Feuerwehr, auf sozialen Netzwerk-Auftritten der Feuerwehr, sowie Filme auf YouTube(nach vorheriger Abstimmung) veröffentlicht und verwertet werden können. Ein Vergütungsanspruch entsteht dadurch nicht. Diese Einwilligung kann jederzeit schriftlich widerrufen werden.										
Bisherige Feuerwe	hrmitglied	schaften				keine:				
Kinderfeuerweh	r: Ort:				Zeitraum:					
Jugendfeuerweh	r: Ort:				Zeitraum:					
Aktive Weh	r: Ort:				Zeitraum:					
Aktive Weh	r: Ort:				Zeitraum:					
Dienstgrad	1 :				Alle Nachwanfügen	eise / Urkunden / Ze	ugnisse in Kopie			
Mit meiner Unterschrift bestätige ich die Richtigkeit meiner Angaben										
Ort / Datum:				Ur	nterschrift*:					
				*	bei Minderjährigen :	zusätzlich der gesetzliche \	/ertreter			
Ab hier vom Wehrleiter auszufüllen										
Entscheidung über den Aufnahmeantrag										
Zustimmung: Der Bewerber wird gemäß Beschluss des Feuerwehrausschusses in seiner Sitzung										
am	in die Freiwillige Feuerwehr Lichtenberg aufgenommen.									
Ablehnung: Der Bewerber wird gemäß Beschluss des Feuerwehrausschusses in seiner Sitzung										
am	<u>nicht</u> in die Freiwillige Feuerwehr Lichtenberg aufgenommen.									
Grund: Die Ablehnung wird dem Antragsteller schriftlich mitgeteilt.										
Lichtenberg, den										
Unterschrift Wehrleiter										
Freiwillige Feuerwehr Lichtenberg Parkweg 10 01896 Lichtenberg wehrleiter@ff-lichtenberg.de										